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※行の挿入・削除、セルの結合は絶対に行わないこと。 （単位：千円）

電話番号
交付限度額①

（令和２年度本省繰越分）（国のR2予算）

メールアドレス
交付限度額②

（令和３年１～３月補助裏分）（国のR2予算）

交付金関連
事業費

交付限度額③
（令和3年4月以降補助裏分）（国のR3予算）

事業者支援分交付限度額
（令和3年4月30日通知）（国のR3予算）

事業者支援分交付限度額（市町村）
（令和3年8月20日通知）（国のR2予算）

事業者支援分交付限度額（都道府県）
（令和3年8月20日通知）（国のR3予算）

地方単独事業分交付限度額④
（令和3年12月27日通知）（国のR3予算）

通常分交付限度額
（国のR2予算）

159,507                         
事業者支援分交付限度額

（国のR2予算）
16,266                   

通常分交付限度額
（国のR3予算）

158,936                         
事業者支援分交付限度額

（国のR3予算）
-                           

 本省繰越希望額
（R3補正による地方単独事業分交付限度額

④に係る希望額）

交付限度額計

Ａ

Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補助
額

交付金関連
事業費

Ｄ'
国のR2予算分
（交付限度額
①、②、事業者
支援分（市町

村））

Ｄ''
国のR3予算分
（交付限度額
③、④、事業者
支援分（都道府

県））

起債予
定額

その他

 575,913 28,950 14,475  469,866 439,066 30,800 - 91,522 50 

1 単
通常事

業
12

公立学校感染
症対策事業

①各学校が教育活動を継続するため、感染症対策等を徹
底する取組や児童生徒の学びの保障をするための取組
に必要となる経費を支援する。
②感染症対策・学習保障等に係る経費（消耗品費、半年
分）
　消毒液（パストリーゼ・アルボナース）、非接触型体温
計、使い捨てマスク　等
③必要額：949,375円
　・上野小　  …　121,880円
　・大塚小　  …　111,320円
　・市川小　  …　203,778円
　・市川東小 …　  27,440円
　・市川南小 … 　 25,025円
　・六郷小　  …　100,205円
　・三珠中　  …　  79,648円
　・市川中　  …　101,117円
　・市川南中 …　  78,832円
　・六郷中　  …　100,130円
④町内小中学校

－ － － － － －
①-Ⅰ-１．マ
スク・消毒液
等の確保

⑨教育 R3.4 R4.3 950 950 950 
19346_山梨県市川三郷町_事業No.1支
出管理表（消耗品一覧）

R3当初（地）

2 単 通常事
業

1

新型コロナウ
イルス感染症
を疑う患者の
診察環境の整
備事業

①国保診療所の外来にて慢性疾患患者と発熱患者を区
分けし所内における感染を防ぐ。
②市川三郷町営国民健康保険診療所会計へ繰出
　診察環境の整備事業に要する費用を交付対象経費とす
る。
③【リース費用】
プレハブ設置（2棟）  　　：254千円
トイレ・簡易手洗い（1基）：283千円
机と椅子等備品       　　： 66千円
【管理費等】
電気引込等付帯工事と管理   ：87千円
【備品等購入費】
非接触型検温器：45千円
パルスオキシメーター：30千円
空気清浄機：110千円
※リースについては終了期間はR4.3.31としているが感染
に関する状況により契約期間の変更もある。
④市川三郷町営国民健康保険診療所会計

－ － － － － －
①-Ⅰ-３．医

療提供体制の
強化

㉑いずれも該
当しない

R3.6 R4.3 866 866 866 R3補正（地）

3 単

事業者
支援(①
事業者
支援)

峡南医療セン
ター企業団負
担金事業

①第2種感染症指定医療機関として指定されている「富士
川病院」の運営に対する負担金。新型コロナウイルス感染
症の入院患者に対し特別な対応を要すること、これら対応
に伴う収支の悪化が見込まれることから、引き続き新型コ
ロナウイルス感染症患者の受入体制等を確保するため、
経営基盤を強化する必要がある。
②富士川病院を構成する「峡南医療センター企業団」への
負担金を支出し、コロナ患者を受け入れる環境整備及び
関連事業に対する経費とする。
③市川三郷町負担金のうち、特別交付税算入額86,475千
円を除く216,096千円
④峡南医療センター企業団

－ － － ○ － －
①-Ⅰ-３．医

療提供体制の
強化

㉑いずれも該
当しない

R3.4 R4.3 302,571 216,096 216,096 86,475 
19346_山梨県市川三郷町別紙２_特定
事業者支援事業の公表様式

R3当初（地）

4 補
疾病予防対策
事業費等補助
金

厚労

（新型コロナウイルス感染症の流行下における一定の高
齢者等への検査助成事業）
①高齢者施設等へ新規に入所又は短期入所を利用する
高齢者が受けたPCR検査又は抗原定量検査に要した費
用を助成することにより、高齢者施設等の安全を確保する
とともに、高齢者の入所しやすい環境を整備するため
②高齢者施設等へ新規に入所又は短期入所を利用する
高齢者が受けたPCR検査又は抗原定量検査費用
28,950,000円
③PCR検査　20,000円×120件×12カ月＝28,800,000円
　 抗原定量検査　7,500円×20件＝150,000円
④・交付対象者　町内に住所を有する高齢者施設等へ入
所又は短期入所を利用する65歳以上の高齢者の希望者
   ・対象施設等　介護老人福祉施設、介護老人保健施
設、介護療養型医療施設、地域密着型介護老人福祉施
設、介護医療院、認知症対応型共同生活介護、養護老人
ホーム、救護施設、障がい者支援施設

－ － － － － －

①-Ⅰ-２．検
査体制の強化
と感染の早期

発見

⑩医療 R3.4 R4.3 29,000 28,950 14,475 14,475 14,475 50       R2予備費（国）

総事業費 補助対
象事業
費

補助対
象外経
費

経済対策との
関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

事業
終期

成果目標
（可能な限
り定量的指
標を設定）

Ｎｏ

第
５
回
追
加
事
業

補
助
・
単
独

事
業
の
区
分

事
例
集
事
例
番
号

交付対象事
業の名称

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

①休業要
請協力金

②事業者
への給付

金

③事業者
への家賃
支援

特定事業
者等支援

個人を対
象とした
給付金等

基金

144,019                                                                                              

移替先 総務省 334,709                                                                                              

合計

地域住民へ
の周知方法
（HP,広報紙

など）

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
４年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分

地方単独事業費のうち通常事業分 30,800                                                             
配分予定額計
（国のR3予算）

14,917                                                                

地方単独事業費のうち事業者支援分 -                                                                    配分予定額計 190,690                                                              

                                                                       - 144,019                                                                                              

国庫補助事業費 -                                                                    
配分予定額計
（国のR2予算）

175,773                                                              

国のR3予算分（交付限度額③、④、事業者支援分（都道府
県））

30,800                                                             
事業者支援分　今回配分予定額

（国のR3予算）

地方単独事業費のうち事業者支援分 232,546                                                           
事業者支援分　今回配分予定額

（国のR2予算）
                                                                       -

16,266                                                                -                                                                                                       

担当者氏名 笠井　悟 地方単独事業費のうち通常事業分 192,045                                                           
事業者支援分

既配分額（国のR3予算）
16,266                                                                                                

担当部局課名 政策秘書課 国庫補助事業費 14,475                                                             
事業者支援分

既配分額（国のR2予算）

3,916                                                                                                  

都道府県・市町村コード（５桁） 19346 国のR2予算分（交付限度額①、②、事業者支援分（市町村）） 439,066                                                           
通常分　今回配分予定額

（国のR3予算）
14,917                                                                14,917                                                                                                

地方公共団体名 市川三郷町 s-kasai@town.ichikawamisato.lg.jp
通常分　今回配分予定額

（国のR2予算）
-                                                                       

★★★令和３年度　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金実施計画

都道府県名 山梨県 055-272-1103（直通）
通常分

既配分額（国のR2予算）
159,507                                                              155,591                                                                                              
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Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補助
額

交付金関連
事業費

Ｄ'
国のR2予算分
（交付限度額
①、②、事業者
支援分（市町

村））

Ｄ''
国のR3予算分
（交付限度額
③、④、事業者
支援分（都道府

県））

起債予
定額

その他

総事業費 補助対
象事業
費

補助対
象外経
費

経済対策との
関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

事業
終期

成果目標
（可能な限
り定量的指
標を設定）

Ｎｏ

第
５
回
追
加
事
業

補
助
・
単
独

事
業
の
区
分

事
例
集
事
例
番
号

交付対象事
業の名称

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

①休業要
請協力金

②事業者
への給付

金

③事業者
への家賃
支援

特定事業
者等支援

個人を対
象とした
給付金等

基金

地域住民へ
の周知方法
（HP,広報紙

など）

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
４年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分

5 単
通常事

業
106

中学校給食費
無償化

①新型コロナウィルス感染拡大により収入が減少する恐
れのある子育て世代の負担軽減を目的とする。
②令和３年度の中学校給食費（1食30円補助抜）
　　：20,525,340円
③三珠中学校
　　　１年　　290円×37人×192食＝2,060,160円
　　　２年　　290円×44人×191食＝2,437,160円
　　　３年　　290円×39人×182食＝2,058,420円
　 市川中学校
　　　１年　　285円×61人×192食＝3,337,920円
　　　２年　　285円×49人×191食＝2,667,315円
　　　３年　　285円×74人×180食＝3,796,200円
　 市川南中学校
　　　１年　　285円× 6人×196食＝335,160円
　　　２年　　285円× 5人×196食＝279,300円
　　　３年　　285円× 2人×185食＝105,450円
　 六郷中学校
　　　１年　　295円×22人×190食＝1,233,100円
　　　２年　　295円×21人×189食＝1,170,855円
　　　３年　　295円×20人×177食＝1,044,300円
④市川三郷町立中学校に通学している生徒の保護者。た
だし、市川三郷町に住所を有している生徒及びその保護
者に限る。

－ － － － － －

①-Ⅱ-４．生
活に困ってい
る世帯や個人

への支援

㉑いずれも該
当しない

R3.4 R4.3 20,526 20,526 20,526 R3補正（地）

6 単 通常事
業

公立保育所修
繕事業

①新型コロナウイルス感染症対策の為、公立保育所の蛇
口等をハンドル式からレバー式等へ交換を行う。
②公立保育所（4保育所分）の蛇口交換費用　 3,500千円
③市川富士見保育所 26箇所×35,000円　　 　  910千円
　市川南保育所　　　 15箇所×35,000円     　   525千円
　三珠保育所　　　　　33箇所×35,000円　     1,155千円
　大塚保育所　　　　　26箇所×35,000円          910千円
④公立保育所（4保育所）

－ － － － － －
①-Ⅳ-４．公

共投資の早期
執行等

㉑いずれも該
当しない

R3.9 R4.3 3,500 3,500 3,500 R3補正（地）

7 単
通常事

業
1

医療施設等設
備整備事業

①新型コロナウイルス感染症が蔓延する中で、X線撮影
装置は新型コロナウイルス感染症患者の肺炎の診断や
治療に使用することができる。現在、診療所に設置されて
いるX線撮影装置は導入から長い年月が経っており、ひど
い劣化が見られる。診療所の設置地域である三珠地区は
高齢化が進み、域内唯一の医療施設であり、新型コロナ
ウイルス感染症患者の診療に必要な体制を強化するため
機器を整備する。購入に際しては自主財源を少しでも確
保するために企業版ふるさと納税を活用する。
②市川三郷町営国民健康保険診療所会計へ繰出、整備
事業に要する費用を交付対象経費とする。
③　【備品購入費】X線撮影装置：4,950千円
④市川三郷町営国民健康保険診療所会計

－ － － － － －
①-Ⅰ-３．医

療提供体制の
強化

㉑いずれも該
当しない

R3.6 R4.3 4,950 4,850 4,850 100 R3補正（地）

8 単
通常事

業
1

医療施設等設
備整備事業

①新型コロナウイルス感染症が蔓延する中で、診療所内
を密にさせないため、短時間で迅速に必要な診療を行う
必要がある。また、購入機器は導入から長い年月が経っ
ており、ひどい劣化が見られる。診療所の設置地域である
三珠地区は高齢化が進み、域内唯一の医療施設として地
域医療を守るために機器の整備する。
②市川三郷町営国民健康保険診療所会計へ繰出、整備
事業に要する費用を交付対象経費とする。
③　【備品購入費】自動分包機：2,915千円
④市川三郷町営国民健康保険診療所会計

－ － － － － －
①-Ⅰ-３．医

療提供体制の
強化

㉑いずれも該
当しない

R3.6 R4.3 2,915 2,915 2,915 R3補正（地）

10 単
通常事

業
町庁舎感染拡
大防止事業

①不特定多数の方が来庁する本庁舎、及び各支所の職
員や来庁者の感染拡大を防止するために必要な設備を
整える
②感染拡大防止器具及び消耗品
③・消毒用アルコール（５L）→4,400円×90個 396,000円
・アルコールディスペンサー→4,400円×16個 70,400円
・ハンドソープディスペンサー→4,400円×16個 70,400円
・トイレ便座除菌用ディスペンサー→5,500円×16個
88,000円
・空気循環用扇風機→10,560円×25台 264,000円
・パーテーション→11,000円×10枚110,000
　合計998,800円
④市川三郷町役場（本庁舎・三珠支所・六郷支所）

－ － － － － －

②-Ⅰ-４．知
見に基づく感
染防止対策の

徹底

㉑いずれも該
当しない

R3.6 R4.3 999 999 999 R3補正（地）

11 単 通常事
業

プレミアム付
商品券販売事
業

①コロナウイルス感染症の影響による経営が厳しい町内
の商店応援や町民の消費喚起を促し地域経済の活性化
に資することを目的とする。
②商品券のプレミアム分、販売換金手数料やその他事業
費
③全町民に対し、１冊/人を販売。販売額は5千円で10千
円分の商品券とする。
・歳入内訳
　商品券販売収入15,500冊×5,000円＝77,500,000円
・歳出内訳
　消耗品費（ハガキ購入のぼり旗等）　282,000円
　役務費（郵送料）7,300通×63円＝460,000円
　郵便局販売委託料15,500冊×65円＝　1,008,000円
　商工会換金等委託料
　換金委託料155,000枚×20円＝3,100,000円
　商品券印刷15,500冊×100円＝1,550,000円
　取扱店ポスター、募集チラシ、のぼり旗等832,000円
　商品券補助金15,500冊×10,000円＝155,000,000円
④町民15,500名が対象。

－ － － － － －

①-Ⅱ-４．生
活に困ってい
る世帯や個人

への支援

⑲商品券・旅
行券

R3.11 R4.1 84,760 84,760 84,760 R3補正（地）

12 単
通常事

業

キャッシュレス
決済化推進事
業

①コロナウイルス感染症の影響を受けた小中事業者に対
し、町域内外からの消費を呼び込むとともに感染防止のた
めの非接触決済の普及を図る。
②キャッシュレス決済時に発生する還元率分と同事業に
係る必要経費を充当
③還元率額500万円
　 事業推進費205万円（消耗品費：販促品(ポスター、のぼ
り旗等）
④町内外の住民、対象施設は95店舗想定

－ － － － － －
②-Ⅱ-１．デ
ジタル改革

③キャッシュレ
ス

R3.10 R4.3 7,050 7,050 7,050 R3補正（地）
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Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補助
額

交付金関連
事業費

Ｄ'
国のR2予算分
（交付限度額
①、②、事業者
支援分（市町

村））

Ｄ''
国のR3予算分
（交付限度額
③、④、事業者
支援分（都道府

県））

起債予
定額

その他

総事業費 補助対
象事業
費

補助対
象外経
費

経済対策との
関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

事業
終期

成果目標
（可能な限
り定量的指
標を設定）

Ｎｏ

第
５
回
追
加
事
業

補
助
・
単
独

事
業
の
区
分

事
例
集
事
例
番
号

交付対象事
業の名称

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

①休業要
請協力金

②事業者
への給付

金

③事業者
への家賃
支援

特定事業
者等支援

個人を対
象とした
給付金等

基金

地域住民へ
の周知方法
（HP,広報紙

など）

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
４年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分

13 単
通常事

業

観光施設トイ
レ洋式化等改
修工事事業

①新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、多くの人
が利用する観光施設のトイレを和式から洋式化・ウォシュ
レット化し、飛沫拡散防止、非接触型設備を整備する。
②観光施設３施設のトイレ洋式化・ウォシュレット化改修工
事
③工事費　6,699千円（３施設合計）
　 設備機器　2,374千円（３施設）
　 取付け工費　410千円（３施設）
　 付帯工費　1,586千円（３施設）
　 既存設備処分費　30千円（３施設）
　 雑材・消耗　630千円（3施設）
　 諸経費　1,060千円（３施設）
　 消費税　609千円（3施設）
④歌舞伎文化公園駐車場トイレ、歌舞伎文化公園ふるさ
と会館内トイレ、大門碑林公園内トイレ

－ － － － － －
①-Ⅳ-４．公

共投資の早期
執行等

㉑いずれも該
当しない

R3.4 R3.9 6,699 3,685 3,685 3,014 R3当初（地）

14 単
通常事

業

町観光資源多
言語案内看板
設置事業

①コロナ禍収束後の外国人観光客の周遊観光を促進す
るため、観光資源の多言語案内看板を作製し、外国人旅
行者のおもてなし環境の充実を図ることで、旅の満足度向
上と長期滞在の促進、リピーターに繋げる。
②多言語案内看板３ヶ所設置工事
③工事費　3,366千円
　 案内板本体 WA-3 1基×430千円 3ヶ所＝1,290千円
　 表示面フィルム 1.8ｍ×25千円円 3ヶ所＝135千円
　 デザイン作成 1式×250千円 3ヶ所＝750千円
　 建て方・組立費 1式×45千円 3ヵ所＝135千円
　 基礎・土木工費 1式×150千円 3ヶ所＝450千円
　 諸経費　1式　300千円
　 消費税　306千円
④市川手漉き和紙 夢工房、六郷印象資料館、花火資料
館

－ － － － － －
①-Ⅳ-４．公

共投資の早期
執行等

㉑いずれも該
当しない

R3.9 R4.3 3,366 1,683 1,683 1,683 R3補正（地）

16 単 通常事
業

22

社会生活維持
関連事業者の
換気システム
設置応援事業

①「市川團十郎発祥の地」として唯一無二の地である本町
には、歌舞伎文化資料館があり、全国でも珍しい歴代團
十郎の貴重な資料を多数収蔵・展示しています。全国から
多くの方が訪れる資料館でもあるため、換気機能を強化
し、絶えず換気することで3密の「密閉空間」を回避し、コロ
ナウイルスの空気中の濃度を下げ、感染リスクを低減す
ることを目的に換気設備・空調機器を刷新強化を図りま
す。
②空調機器入替工事費：　28,721千円
③経費内訳
・直接工事費　19,800千円
・共通費　6,310千円
・消費税　2,611千円
④市川三郷町歌舞伎文化資料館

－ － － － － －
①-Ⅳ-４．公

共投資の早期
執行等

⑫文化芸術・
スポーツ・コン
テンツビジネス

R3.10 R4.3 28,721 28,721 28,721 R3補正（地）

18 単

事業者
支援(①
事業者
支援)

まん延防止等
重点措置に伴
う飲食店等へ
の休業等要請
協力応援金支
給事業

①新型コロナウイルス感染拡大による、まん延防止等重
点措置に伴い、山梨県より発出された休業等要請に応じ
た、市川三郷町内の飲食店等の事業継続を支援するた
め、県の協力金への上乗せ分として応援金を支給する。
②応援金支給分、郵送、紙代等の事業費
③県のまん延防止等重点措置に伴う飲食店等への休業
等要請協力金を支給された事業者。
◆応援金支給額
GZ認証店の休業、時短営業一律15万円
GZ非認証店10万円
・内訳
消耗品費（封筒、紙代等）　50,000円
役務費（郵送料）周知文、決定通知等＝50,000円
GZ認証店65店舗　　×150,000円＝9,750,000円
非GZ認証店20店舗×100,000円＝2,000,000円
④町内の飲食等店舗　約85店（うちGZ認証店60店舗、旅
館業5店舗、非GZ認証店20店舗）

－ ○ － － － －

①-Ⅱ-３．事
業継続に困っ
ている中小・

小規模事業者
等への支援

㉑いずれも該
当しない

R4.1 R4.3 11,850 11,850 11,850 R3補正（地）

19 単

事業者
支援(①
事業者
支援)

22
新しい生活様
式推進設備改
修等支援事業

①感染症予防対策を推進、配慮を目的とした事業者が設
備改修工事等に要した経費の一部を補助し経費負担の一
助となることを目的とする。
②県のグリーンゾーン認証を取得し県設備改修補助の交
付を受けた事業
③県の改修補助（3/4　上限150万円）の交付を受けた自
己負担額（1/4　上限37万円）を補助
④県補助対象事業者18件、飲食業・宿泊施設など

－ － － － － －

①-Ⅱ-３．事
業継続に困っ
ている中小・

小規模事業者
等への支援

①３密対策 R3.6 R4.3 4,600 4,600 4,600 R3補正（地）

20 〇 単 通常事
業

配食サービス
事業

①新型コロナウイルス感染症予防のための外出自粛や、
家族からの支援が受けられない高齢者世帯等に安否確
認を兼ねた、栄養バランスを考えた献立の配食サービス
を実施する。
また令和4年度より自己負担金を増額改定するが、コロナ
による収入減の世帯が多い事から、増額分の自己負担を
軽減する。
②1..配食弁当を調理、配達する事業者への委託料。
　 2..配食事業運営業務を委託する社会福祉協議会への
委託料。
　 3.お弁当に必要な事務経費（弁当パック、用紙等）
③委託料（調理・配達）1,232,400円×12カ月＝14,788,800
円
事務経費400,000円、社協委託料101,000円：合計
15,289,800円
自己負担（500,000円×12カ月）＝6,000,000円
15,289,800円－6,000,000円＝9,289,800円
【参考】
1560食/月×12カ月＝18,720食
１食：弁当代580円＋配達料210円＝790円
④概ね65歳以上の一人暮らし高齢者、高齢者だけの世帯
又はそれに準ずる世帯の方。

－ － － － － －

①-Ⅱ-４．生
活に困ってい
る世帯や個人

への支援

⑭ハートフル R3.4 R4.3 9,290 9,290 9,290 

 利用者の促
進を図り、月
1,500食を配
食する。

 町HP、広報
等

R3当初（地）

21 〇 単
通常事

業
図書館パワー
アップ事業

①コロナ禍における行動制限等により在宅で過ごす時間
を少しでも有意義に過ごしてもらい、外出抑制につなげる
ため、図書館の蔵書を増やし、読書環境の充実に向けた
取り組みを実施する。
②新規図書資料購入に係る経費
③1,800円(平均単価）×4,000冊＝7,200,000円
④図書館

－ － － － － －
①-Ⅰ-６．情

報発信の充実
①３密対策 R3.4 R4.3 7,200 7,200 7,200 

 貸出冊数を
月200冊増
加させる

 町HP、広報
等

R3当初（地）
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Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補助
額

交付金関連
事業費

Ｄ'
国のR2予算分
（交付限度額
①、②、事業者
支援分（市町

村））

Ｄ''
国のR3予算分
（交付限度額
③、④、事業者
支援分（都道府

県））

起債予
定額

その他

総事業費 補助対
象事業
費

補助対
象外経
費

経済対策との
関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

事業
終期

成果目標
（可能な限
り定量的指
標を設定）

Ｎｏ

第
５
回
追
加
事
業

補
助
・
単
独

事
業
の
区
分

事
例
集
事
例
番
号

交付対象事
業の名称

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

①休業要
請協力金

②事業者
への給付

金

③事業者
への家賃
支援

特定事業
者等支援

個人を対
象とした
給付金等

基金

地域住民へ
の周知方法
（HP,広報紙

など）

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
４年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分

22 〇 単 通常事
業

タクシー券利
用料金助成事
業

①高齢者等に対する感染予防対策として、人との接触す
る機会を減らす目的として、タクシーの利用を促進し、安
心した外出の支援と生活不活発による 健康被害防止を
図る。
②タクシーの初乗り料金の助成（タクシー券）
③740円×24枚×1,102人×23％（利用予測）
＝4,501,449円
④町内に住所を有した88歳以上の方
　・介護慰労金受給者に介護されている方で所得税が
　  非課税世帯の方
　・その他町長が特に認める方（担当民生委員の証明が
必要）
　・補助対象事業費のうち「その他」について、障害者利用
分は県からの補助金となります。（1/2）
　※施設入所者自動車税の減免を受けている方は対象外

－ － － － － －

①-Ⅱ-４．生
活に困ってい
る世帯や個人

への支援

⑭ハートフル R3.4 R4.3 4,500 4,250 4,250 250 

 利用者の促
進を図り、利
用者数を３０
０人とする。

 町HP、広報
等

R3当初（地）

23 〇 単
通常事

業

高齢者インフ
ルエンザ予防
接種事業

①新型コロナウイルスとインフルエンザウイルスの同時流
行を抑え、地域医療提供体制の維持を目的に、高齢者に
対してインフルエンザ予防接種を実施する。
②高齢者インフルエンザ予防接種の実施に要する経費に
充当する。
③委託料3,000円／人×3,600人＝10,800,000円
④65歳以上の高齢者（5,940人）
受診者予定人数3,600人（対象者の約60％）

－ － － － － －
①-Ⅰ-３．医

療提供体制の
強化

⑩医療 R3.10 R4.3 10,800 10,800 10,800 

 利用者の促
進を図り、接
種者数4,000
人とする

 町HP、広報
等

R3当初（地）

24 〇 単 通常事
業

本庁舎空調設
備改修工事

①新型コロナウイルス感染症対応のため、来庁者及び職
員の感染拡大防止を目的に、役場本庁舎内の空気循環、
温度管理をを適正におこなうため、冷暖房空調設備に改
修する。
②冷暖房空調設備改修工事費
③工事費　　合計：30,800　千円
建築主体工事　　2,667　千円
電気設備工事　　　863　千円
機械設備工事　24,470　千円
消費税　　　　　　2,800  千円
④市川三郷町役場本庁舎

－ － － － － －
①-Ⅳ-４．公

共投資の早期
執行等

㉑いずれも該
当しない

R3.4 R4.3 30,800 30,800 30,800 

 厚生労働省
が推奨する
一人当たり
毎時30㎥を
確保する。

 町HP、広報
等

R3当初（地）


